



Leserinnelegg for 25.november – 10.desember 2023

FOKUS PÅ FOREBYGGING FØR ET SKADELIG FORHOLD BLIR TIL ET VOLDELIG SAMLIV

Man må aldri glemme at å utøve vold er straffbart. Og volden kommer i mange former. Den skjulte volden er å kontrollere partnerens økonomi og arbeid, tiden, kontakten med familie og venner. Volden er hyppige trusler. Volden er kritikk eller latterliggjøring av alt partneren er, gjør eller sier. Samtidig kan den voldelige partneren overøse med kjærlighet eller store følelser. Og dette legger vi kanskje ikke merke til. Kanskje vi gir mer oppmerksomhet til henne som bryter avtaler, som kommer med masse unnskyldninger, eller hun som nesten gjør seg usynlig, eller hun som ruser seg.

Alle kan komme på en historie der noen burde reagert tidligere, - særlig når man får vite etterpå om den alvorlige volden som skjedde. Kan du gjøre en forskjell? De som har kommet seg bort fra volden, sier at det er akkurat du, som er far, mor, søster, bror, venn, nabo, kollega, lærer, overordnet på arbeidsplassen eller profesjonell i hjelpeapparat, som ble oppmerksom på tegnene i den skjulte volden. Bry deg og våg å stille spørsmål. Du kan kanskje gjøre forskjellen for henne som ikke klarer å komme seg bort fra dette skadelige forholdet alene.

Konfliktrådet i Norge har arrangert en årlig konferanse i 7 år med temaet «forebygging av vold i nære relasjoner», fordi det er avgjørende at det er samarbeid mellom sektorer, tjenester og frivillige organisasjoner. Riksrevisjonen avdekker dessverre at det er kommuner som mangler handlingsplan for å forebygge, selv om det er lovfestet at det skal være en handlingsplan for å samordne tjenester. Soroptimistene i Norge har over flere år hatt fokus på at kommunene må ha en samordnet handlingsplan for å forebygge vold i nære relasjoner. Og vi opplever at noen kommuner er veldig takknemlig for at vi løfter temaet gang på gang. Dette gir det profesjonelle apparatet mot til å løfte og prioritere forebygging. For vold i nære relasjoner rammer hele samfunnet, barn, tenåringer, voksne og eldre. Nasjonalt kunnskapssenter for om vold og traumatisk stress (NKVTS) la fram en ny rapport i 2023 «Omfang av vold og overgrep i Norge». Noen av hovedfunnene er at volden rammer mest kvinner mellom 18 og 29 år. Og de som opplever vold i barndommen har større risiko for å oppleve vold som voksne.

Soroptimistene i Europa slipper nå en kampanje for å forebygge vold i nære relasjoner. Vi formidler 8 kjennetegn på et skadelig forhold. Tegnene kan virke opplagte, men de er nøye valgt basert på de dataene som finnes fra saker med alvorlig partnervold. Kampanjen "READ the SIGNS" foregår over hele Europa i perioden 25.november til 10.desember. Dette er vårt bidrag som frivillig og uavhengig organisasjon for å forebygge den alvorlige volden i nære relasjoner.

Kongsvinger Soroptimistklubb markerer dagene med stort julemarked, fakkeltog, appeller, oransje lys på Kongsvinger kirke og info om kampanjen Read the Signs i alle busser i Hele Innlandet.